
 R.U.D.L. D.D.S. n° 4156/2024/Serv. XIX ITL ENNA                                                                       del 10/12/2024

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative

Servizio XIX Ispettorato Territoriale del Lavoro di Enna

DECRETO IMPEGNO  E LIQUIDAZIONE SUL CAPITOLO 312517
DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA E.F. 2024

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO U.1.03.02.99.999
Missioni personale NIL - Arma dei Carabinieri

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione Regionale;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;

VISTO il  D.Lgs.  23/06/2011  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  concernente  “disposizioni  in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”;

VISTO l’art. 11 della R.L. n. 3/2015 che dispone l’applicazione del D.Lgs n.118/2011 e successive modifiche
ed integrazioni;

VISTO il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6;

VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019  n. 12, pubblicato sulla G.U.R.S. del 17/7/2019 n.33 e in vigore dal 1º
agosto 2019 "Regolamento di attuazione del Titolo Il della legge regionale 16 Dicembre 2008 n.19.
Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’art.13,  comma 3
della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3. Modifica del Decreto Presidente della Regione 18 gennaio
2013 n.6 e successiva modifiche ed integrazioni”;

VISTA la Legge Regionale 16 gennaio 2024, n. 1 – “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;

VISTA la Legge Regionale  16 gennaio 2024, n. 2 –  “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio
2024-2026”;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  442  del  13/02/2023  con  il  quale  è  stato  conferito  all’avv.  Ettore  Riccardo  Foti
l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  del  Lavoro,  dell’Impiego,
dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative dell’Assessorato regionale della Famiglia,
delle Politiche Sociali e del Lavoro;

VISTO il D.D.G. n.  1191 del 10 giugno 2022 con il quale è stato conferito al dr Filippo Camiolo l’incarico
dirigenziale presso il  Servizio XIX - Ispettorato Territoriale del  Lavoro di  Enna del  Dipartimento
regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle  attività formative  con
decorrenza 16/06/2022;

VISTO il D.D.G. n. 89 del 25/01/2024 con il quale è stata assegnata al Servizio XIX - Ispettorato Territoriale
del Lavoro di Enna la somma di € 10.000,00 (diecimila/00) sul capitolo di spesa 312517 “Missioni del
personale Arma dei Carabinieri” del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2024;

VISTO il D.R.A. n. 3303 del 05/11/2024 con il quale si riassegnano le somme destinate ai Servizi Ispettorati
Territoriali  del  Lavoro  a  valere  sul  capitolo  312517  “Oneri  di  funzionamento  del  Contingente
dell’Arma dei Carabinieri assegnati agli Ispettorati del Lavoro della Regione Siciliana” della rubrica
del  bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l’esercizio  finanziario  2024  intestata  al  Dipartimento
Regionale del Lavoro per il pagamento delle spese di missioni relative al fabbisogno rappresentato per
il  periodo Gennaio-Dicembre  2024  tenuto  conto  dlla  richiesta  di  una  manovra  compensativa  del
comando Carabinieri  per  la  tutela del  Lavoro di  Palermo nr.  37/27-233-2012 del  29/10/2021 così
ripartita:

- euro 4.000.00 dal N.I.L. di Enna al N.I.L. di Agrigento;



- euro 4.000.00 dal N.I.L. di Ragusa al N.I.L. di Palermo;

- euro 4.000.00 dal N.I.L. di Trapani al N.I.L. di Agrigento;

VISTE le  tabelle  di  liquidazione,  le  note  di  invio  e  la  documentazione  giustificativa,  sostanzialmente  e
formalmente corretta, presentate a corredo delle missioni effettuate dal personale NIL dell’Arma dei
Carabinieri in servizio presso il Servizio XIX - Ispettorato Territoriale del Lavoro di Enna, relative alle
missioni effettuate dal 01/10/2024 al 04/12/2024;

VISTO il prospetto riepilogativo, costituente parte integrante del presente decreto, che riporta le somme da
doversi liquidare singolarmente  al personale del NIL dell’Arma dei Carabinieri in servizio presso il
Servizio  XIX  -   ITL  di  Enna,  relative  alle  missioni  effettuate  dal  01/10/2024  al  04/12/2024
comprensivo degli oneri fiscali e previdenziali che ammonta ad € 1.107,83 (millecentosette/83);

ACCERTATO che per le missioni, effettuate nel  periodo in questione dal personale dell‘Arma dei Carabinieri  in
organico presso il  NIL del Servizio XIX -  Ispettorato Territoriale  del  Lavoro di  Enna,  la somma
esigibile  e  liquidabile  nel  corrente  esercizio  finanziario  2024, comprensiva  di  oneri  fiscali  e
previdenziali, ammonta a € 1.107,83 (millecentosette/83);

RITENUTO di  doversi  impegnare  e  contestualmente  liquidare  la  somma  complessiva  di  € 1.107,83
(millecentosette/83), di cui all'allegato prospetto, relativa  alle missioni effettuate dal 01/10/2024 al
04/12/2024, sul capitolo di spesa  312517 “Missioni del personale Arma dei Carabinieri” del Bilancio
della Regione Siciliana - esercizio finanziario 2024, in favore del personale dell'Arma dei Carabinieri
del NIL presso il Servizio XIX - Ispettorato Territoriale del Lavoro di Enna;

D E C R E T A

Art. 1

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, è impegnata
la somma complessiva di € 1.107,83 (millecentosette/83), sul capitolo di spesa  312517 “Missioni del personale Arma
dei Carabinieri” del Bilancio della Regione Siciliana - esercizio finanziario 2024,  in favore del personale dell'Arma dei
Carabinieri del NIL in servizio presso il Servizio XIX - Ispettorato Territoriale del Lavoro di Enna, di cui all'allegato
prospetto,  che  costituisce  parte  integrante  del  presente  decreto,  per  spese  di  missioni  già  autorizzate  ed  effettuate
effettuate dal 01/10/2024 al 04/12/2024.

Art. 2

E' disposta la liquidazione della somma e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento per la somma complessiva
di € 1.107,83 (millecentosette/83), a valere sul capitolo di spesa  312517 “Missioni del personale Arma dei Carabinieri”
del Bilancio della Regione Siciliana - esercizio finanziario 2024, in favore del personale dell'Arma dei Carabinieri del
NIL presso  il  Servizio  XIX -  ITL di  Enna  per  spese  di  missioni  già  autorizzate  ed  effettuate  dal  01/10/2024 al
04/12/2024,  subordinatamente alla registrazione del  presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per
l’Assessorato Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro.

Art. 3

La codifica con il codice voce U 1.03.02.99.999  del piano di conti finanziario allegato al D. Lgs. 118/2011  della spesa
di cui al presente provvedimento.

Art. 4

La trasmissione alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale della Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro per la
registrazione del presente decreto, ai sensi dell’art. 9 della Legge n. 9 del 15/04/2021.

Art.5
La trasmissione al  responsabile  del  procedimento di  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Regione Siciliana  ai  fini
dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai sensi dell’art. 68, comma 5 della L.R. 21/2014 del
presente decreto.

Il dirigente del Servizio XIX
Ispettorato Territoriale Lavoro Enna

Filippo Camiolo
Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi e per gli effetti 

degli artt. 20 e 21 del D.Lgs 07/03/2005 n° 82 recante “Codice Amministrazione digitale” e ss.mm.ii.


	Servizio XIX Ispettorato Territoriale del Lavoro di Enna

		2024-12-10T14:45:58+0100
	FILIPPO CAMIOLO




